
João Pessoa - Terça-feira, 05 de Novembro de 2013Nº 15.380 Preço: R$ 2,00

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Ato Governamental nº 8.233         João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, na Lei no 8.186, de 16 de março
de 2007, alterada pela Lei nº 8.235, de 31 de maio de 2007,

R E S O L V E nomear  MARIA DO SOCORRO CONSERVA ARRUDA,
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Chefe do Núcleo de Fiscalização de Transa-
ções Automatizadas, Símbolo CGF-3, da Secretaria de Estado da Receita.

Ato Governamental nº 8.234         João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar ZADES LIRA RIBEIRO FILHO, matrícula nº 170.726-
4, do cargo em comissão de Diretor Geral do Centro de Referência no Tratamento de Hanseníase,
Símbolo CSS-2, da Secretaria de Estado da Saúde.

Ato Governamental nº 8.235         João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei no 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear OSIEL ASCENDINO DA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Diretor Geral do Centro de Referência no Tratamento de Hanseníase,
Símbolo CSS-2, da Secretaria de Estado da Saúde.

Ato Governamental nº 8.236        João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso II,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar, a pedido,  HERTHA FARIAS PEREIRA matrícula nº
170.515-6, do cargo em comissão de Assistente Jurídico da Procuradoria Administrativa, Símbolo
CAT-1, da Procuradoria Geral do Estado.

Ato Governamental nº 8.237         João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso II,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar, a pedido,  EMANUELLA CLARA OLIVEIRA FELIPE
matrícula nº 169.376-0, do cargo em comissão de Assessor Técnico da Escola de Serviço Público
do Estado da Paraíba – ESPEP, Símbolo CAS-4.

Ato Governamental nº 8.238        João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, na Lei no 8.186, de 16 de março
de 2007, e na Lei Complementar nº 76, de 14 de maio de 2007,

R E S O L V E nomear EMANUELLA CLARA OLIVEIRA FELIPE para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Assistente Jurídico da Procuradoria Adminis-
trativa, Símbolo CAT-1.

Ato Governamental nº 8.239         João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E nomear ROSEANE DE CASSIA MAURÍCIO DE LIMA, para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico da Escola de Serviço Público do
Estado da Paraíba – ESPEP, Símbolo CAS-4.

Ato Governamental nº 8.240        João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar  GILMARA ALVES FORMIGA, matrícula nº 174.868-
8, do cargo em comissão de Chefe do Núcleo de Assistência Escolar Integrada da Décima Gerência
Regional de Educação e Cultura, Símbolo CGF-3, da Secretaria de Estado da Educação.

Ato Governamental nº 8.241        João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei no 8.186, de 16 de
março de 2007, e na Lei nº 9.332, de 25 de janeiro de 2011,

R E S O L V E nomear FRANCISCA ELIZABETE BERNARDINO para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Chefe do Núcleo de Assistência Escolar Integrada da
Décima Gerência Regional de Educação, Símbolo CGF-3, da Secretaria de Estado da Educação.

Ato Governamental nº 8.242         João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar CINTIA MARTINS DA SILVA, matrícula nº 180.430-
8, do cargo em comissão de Secretário da EEEFM DEP. CARLOS PESSOA FILHO, Símbolo SDE-
7, da Secretaria de Estado da Educação.

Ato Governamental nº 8.243        João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso
II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003; na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007,
no Decreto nº 28.091, de 30 de março de 2007, e na Lei nº 9.332, de 25 de janeiro de 2011,

R E S O L V E nomear PATRICIA ANDRADE QUEIROZ, para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Secretário da EEEFM DEP. CARLOS PESSOA FILHO, no Muni-
cípio de Aroeiras, Símbolo SDE-7, da Secretaria de Estado da Educação.

Ato Governamental nº 8.244        João Pessoa, 04 de novembro de 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com o artigo 129,
inciso I, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, e tendo em vista Relatório da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar da Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Humano, constante do Processo nº 13.025.435-5/SEAD;

R E S O L V E aplicar a pena de DEMISSÃO ao servidor ARLEY SANDRA
DIAS GOÉS, Técnico de Nível Médio, Matrícula nº 99.410-3, lotado na Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Humano, com base no que dispõe o Art. 132, incisos II da Lei nº 8.112/90 e por
infringência ao Art. 120, inciso II, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003.

SECRETARIAS DE ESTADO
Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos,
do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia

PORTARIA GS Nº. 039/2013 João Pessoa, 22 de outubro de 2013

O SECRETÁRIO TITULAR DA SECRETARIA DE ESTADO DOS RECUR-
SOS HÍDRICOS, DO MEIO AMBIENTE, E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no âmbito que
lhe confere a Lei 9.332/2011, publicada no Diário Oficial do Estado em 26/01/2011, no uso das
suas superiores atribuições,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Engenheiro Agrônomo ISNALDO CÂNDIDO DA



João Pessoa - Terça-feira, 05 de Novembro de 20132 Diário Oficial

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado .............................................................................................. R$      3,00

José Arthur Viana Teixeira
DIRETOR  ADMINISTRATIVO

Fernando Antônio Moura de Lima
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Albiege Lea Araújo Fernandes
DIRETORA  DE OPERAÇÕES

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR TÉCNICO

COSTA para exercer as atribuições de Coordenador Estadual do “Programa Água Doce”, no
âmbito desta SERHMACT.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se.

Secretaria de Estado do Turismo
e do Desenvolvimento Econômico

INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA – IMEQ/PB

PORTARIA Nº 046/13-IMEQ/PB/DS João Pessoa, 24 de outubro de 2013.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE dispensar, a pedido, IGOR MIKHAIL DE ARAÚJO MARTINS
BARBOSA, matrícula nº 0920-2, da função gratificada de Gerente do Núcleo de Verificação da
Qualidade, da Estrutura Organizacional Básica desta Autarquia, símbolo FG – 01.

Publique-se.

PORTARIA Nº 047/13-IMEQ/PB/DS João Pessoa, 24 de outubro de 2013.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar KALINKA DE CASTRO LANGBEHN GONDIM, para
exercer a função gratificada de Gerente do Núcleo de Verificação da Qualidade, símbolo FG-01, da
Estrutura Organizacional Básica desta Autarquia, vinculado a Coordenadoria de Metrologia Legal.

Publique-se.

PORTARIA Nº 048/13-IMEQ/PB/DS João Pessoa, 24 de outubro de 2013.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar LUCAS NICOLAU QUEIROZ SILVA, para exercer a
função gratificada de Gerente do Núcleo de Comprimento, símbolo FG-01, da Estrutura
Organizacional Básica desta Autarquia, vinculado a Coordenadoria de Metrologia Legal.

Publique-se.

Secretaria de Estado
da Administração

DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS



João Pessoa -  Terça-feira, 05 de Novembro de 2013 3Diário Oficial



João Pessoa - Terça-feira, 05 de Novembro de 20134 Diário Oficial

RESENHA Nº 537/2013   EXPEDIENTE DO DIA: 25/10/2013

O Diretor Executivo de Recursos Humanos,  por  delegação  de  competên-
cia que  lhe  foi outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de  18.07.88 e de acordo com a Lei
Complementar  nº 58,  de  30   de dezembro  de  2003,  no artigo   89,   DEFERIU   os   seguintes
processos  de  LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES  pelo prazo de até
03 (três) anos.
PROCESSO LOTAÇÃO MATRÍCULA NOME
13.020.924-4 SEE 157.135-4 ALESSANDRO VAGNER DE LIMA SILVA
13.025.600-5 SEE 092.884-4 EZIVAL DE OLIVEIRA NUNES
13.020.760-8 SEE 158.718-8 MOZART EDSON LOPES GUIMARÃES



João Pessoa -  Terça-feira, 05 de Novembro de 2013 5Diário Oficial



João Pessoa - Terça-feira, 05 de Novembro de 20136 Diário Oficial



João Pessoa -  Terça-feira, 05 de Novembro de 2013 7Diário Oficial

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA

RESENHA N° 040/2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 45, inciso XVIII, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005 e tendo em vista
parecer da Gerência Executiva de Tributação, despachou os processos abaixo discriminados:

PROCESSO NOME ASSUNTO DECISÃO 

1351452013-5 CONSTRUTORA ABC LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO  

1301412013-8  3 C ENGENHARIA LTDA 
 REGIME ESPECIAL   

DEFERIMENTO  

0919712013-8 C M DE SOUSA ROCHA ME  
 RESTITUIÇÃO DE ICMS  DEFERIMENTO 

PARCIAL 

1331592013-3 MARCIA MARIA G SANTA CRUZ 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1272192013-8 JOSE RICARDO PEIXOTO DOS SANTOS 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

Secretaria de Estado
da Receita

1321242013-8 GEOVANIA MARIA SALES DE MENEZES 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1300162013-7 LEOMARIO GONÇALVES PESSOA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1301542013-5 MARIA ALVES DE CARVALHO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1171832013-2 ALESSANDRO BARROS DE PAIVA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1250962013-4 VANILDO BARBOSA BEZERRA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1305362013-8 MARILIA MACHADO DE BRITO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1270092013-9 LEONIDAS FERNANDES DOS SANTOS 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1240622013-3 RILMAR BARROS FERNANDES 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1317672013-0 SONIA MARIA DE A OLIVEIRA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1290652013-6 ALEXANDRE MENINO DE FARIAS 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1299632013-1 SILVANA INOCÊNCIO DA SILVA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1166162013-2 JOSÉ HUGO SIMÕES 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1196402013-1 JOSÉ INÁCIO DA SILVA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1301352013-2 EVANDRO ANTONIO LINHARES BARBOSA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1299192013-0 ROSA MARIA GUEDES SALES 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

0892462013-4 CENTRAIS ELETRICAS DA PARAÍBA-
EPASA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST 
DEFERIMENTO 

0892432013-0 CENTRAIS ELETRICAS DA PARAÍBA-
EPASA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST 
DEFERIMENTO 

0892392013-4  CENTRAIS ELETRICAS DA PARAÍBA-
EPASA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST 
DEFERIMENTO 

0868112013-1 
CIPAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DO NORDESTE 
LTDA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST DEFERIMENTO 
PARCIAL 

0868222013-0 
CIPAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DO NORDESTE 
LTDA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST DEFERIMENTO 
PARCIAL 

0868242013-9 
CIPAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DO NORDESTE 
LTDA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST DEFERIMENTO 
PARCIAL 

0868152013-0 
CIPAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DO NORDESTE 
LTDA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST DEFERIMENTO 
PARCIAL 

0868062013-0 
CIPAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DO NORDESTE 
LTDA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST DEFERIMENTO 
PARCIAL 

0868282013-7 
CIPAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DO NORDESTE 
LTDA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST DEFERIMENTO 
PARCIAL 

0867982013-0 
CIPAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DO NORDESTE 
LTDA 

 RESSARCIMENTO DE ICMS-ST DEFERIMENTO 
PARCIAL 

1189202013-0 RINOALDO CIRILO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1324752013-9 SOCRATES PEDRO DE MELO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

0697662013-3 MANGABEIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA  
 REGIME ESPECIAL 

CASSAÇÃO 

1302602013-3 JOFFER CONSTRUTORA LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

1251742013-0 HERON ANDRADE MARINHO LMF 
CONSTRUÇÕES LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

1251812013-0 PARKVILLE ANDRADE MARINHO LMF 
CONSTRUÇÕES SPE LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

 

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO-DETRAN/PB

PORTARIA/DETRAN/DSNº578 João Pessoa, 29 de outubro de 2013.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO-DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979, c/c a Lei Estadual nº 8.660, publicada
no Diário Oficial do Estado em 16 de setembro de 2008, que instituiu o Plano de Cargos, Carreira
e Remuneração - PCCR, desta Autarquia e a Resolução nº 098/2010 , do Conselho Diretor,
aprovada pelo Decreto Estadual nº 31.660, de 29 de setembro de 2010, DEFERIU o pedido de
Progressão Funcional Horizontal, constante no processo abaixo relacionado:
Processo Nome Matrícula Nível Funcional Atual NívelFuncional Concedido
0006.025860/2013-6 Pericles de Figueiredo Gouveia Neto 4029-1 “VI” “VII”

I-Remeta-se à Divisão de Recursos Humanos, para conhecimento e a adoção dos
procedimentos de estilo.

II-A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Portaria Nº 583/2013/DS                         João Pessoa, 29 de outubro de 2013.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24 do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979,

Considerando os termos do requerimento constante no Processo Administrativo
nº 00016.027980/2013-0

RESOLVE:
I – Exonerar, a pedido, Belchior Celso Barros de Araújo Medeiros, matrícula

4153-0, Agente de Vistoria do quadro de pessoal efetivo deste Departamento, com base no art. 32
da Lei Complementar Estadual nº 58/2003 e art. 24, inciso III, do Decreto Estadual nº 7.960.

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
III – Remeta-se à Divisão de Recursos Humanos para as providências de estilo.

PBPREV - Paraíba Previdência

Resenha/PBprev/GP/ Nº813/2013

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelos incisos I,   II  e  III  do art.  11 da Lei 7.517, de 30 de dezembro de 2003.
INDEFERIU o (s) processo (s) abaixo relacionado (s):

Processo Requerente MATRÍCULA Assunto
01 9954.13 IRENE DE SOUSA VIEIRA 972.203.3 ISENÇÃO  DE  IMPOSTO DE  RENDA

João Pessoa, 31 de  outubro de 2013

Resenha/PBprev/GP/nº 816/2013

O Presidente da PBPrev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003,
DEFERIU o(s) processo(s) de Revisão de Aposentadoria, abaixo relacionado(s):

Processo Requerente Matrícula Portaria Fundamentação Legal
01 03789-13 RILDA PEREIRA DA SILVA 65.003-0 0605 Art. 6º, incisos I,II,III e IV da EC nº 41/03 c/c com

§ 5º do artigo 40 da CF/88
João Pessoa, 01 de novembro  de 2013.

RESENHA/PBPREV/GP/nº. 818/2013

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003,
DEFERIU o(s) processo(s) de Revisão de Aposentadoria, abaixo relacionado(s):

Processo Requerente Matrícula
01 1086-13 GILVANIA RAMOS DA CRUZ 60.011-3
02 1510-13 ADILSON HUGO NUNES 58.024-4
03 12429-13 MARIA DA CONCEIÇÃO AGUIAR 149.627-1
04 12345-13 FRANCISCA LUCIA FERNANDES DUARTE 660.520-6
05 4843-13 ANTONIO DE SOUSA LEITE 512.000-4

João Pessoa, 01 de novembro de 2013.



João Pessoa - Terça-feira, 05 de Novembro de 20138 Diário Oficial

1394062013-0  MARIA DE FATIMA CORREIA C BARRETO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1327652013-3  JOAO FILADELFO DE CARVALHO NETO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1343782013-3  VERA LUCIA NOBRE OLIVEIRA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1343622013-2  ABRAAO MIRANDA PALACIO FILHO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

  João Pessoa (PB), 01 de novembro de 2013.

1318702013-1 
 FULVIO SOARES PETRUCCI   ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1298292013-1 
 M & G CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 
ME 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO  

1329092013-5 
 CONSTRUTORA TROPICAL LTDA  REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO  

1251642013-7 M B DE CARVALHO CONSTRUÇÕES 
EIRELLI EPP 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO  

1285622013-4 JATOBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO  

1298122013-6 CONSTRUTORA TRANSFORME LTDA EPP 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO  

1298372013-6 LINK CONSTRUÇÃO INCORPORAÇÃO E 
NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA EPP 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO  

0543422013-7 S ALVES CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA EPP 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO  

1350992013-9 BENICIO CONTRUÇÕES LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO  

1260282013-0 FIBRA CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO  

 
1366512013-6 CONSERPA CONSTRUÇÃO 

CONSERVAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO  

1338712013-3  M C CONTRUTORA LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

1383682013-7  MONTEIRO CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

1376302013-6  DIMENSIONAL CONSTRUÇÕES LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

1141622013-5  ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

1177052013-9 
 PAGELAR DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO 
LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

0947852013-0  ESPERANÇA COMERCIO DE EMBALAGENS 
E TEMPEROS UNIÃO LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

1499732012-9  FRIGORIFICO ALMEIDA LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

1209772013-7  CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE 
LTDA 

 RESTITUIÇÃO DE ICMS  DEFERIMENTO 
PARCIAL 

0920362013-3  OUROVEL CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO  

1265602013-1  CONSORCIO CONSTRUCAP FERREIRA 
GUEDES TONIOLO BUSNELLO 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

1271872013-1  AG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA 

 REGIME ESPECIAL  
DEFERIMENTO  

1379432013-1  ROGERIO BATISTA FELIPE 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1208652013-1  FRANCISCA LOPES FRADE 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1391462013-7  ALDA MARIA SERAFIM 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO  

1346862013-6  MICHAEL JEFFERSON C DE ARAUJO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1387522013-7  CENTRAL EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIO SPE LTDA 

 REGIME ESPECIAL  
DEFERIMENTO  

0947612013-4  IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A 
 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO 

PARCIAL 

1381592013-2  RADICAL ACESSORIOS VESTUARIOS 
PEÇAS DE MOTOS E BICICLETAS LTDA 

 REGIME ESPECIAL  
DEFERIMENTO 

0342562013-4  NORDEXPRESS NORDESTE ENTREGAS 
EXPRESSAS LTDA 

 REGIME ESPECIAL  
DEFERIMENTO 

0984502013-5  TOK DE CASA ARTIGOS LTDA EPP 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

0910992013-7  MANUS LANCHES LTDA ME  
 REGIME ESPECIAL  

DEFERIMENTO 

1376712013-5  LUIZ EDUARDO TOSCANO MOURA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1267882013-0 CONSTRUTORA VIGAMENTO LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

1323792013-4 VERTICAL ENGENHARIA E 
INCORPORAÇÕES SPE 01 LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO  

1302302013-2 E C EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES 
LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

1295532013-7 PEX ENGENHARIA LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

1330132013-9 CONSORCIO CRE & AGE 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

1350632013-0 CSM CONSTRUTORA SAN MATHEUS 
LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO  

1354932013-2 CONSTRUTORA IRMAOS DANTAS LTDA 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO 

1323572013-8 VERTICAL ENGENHARIA E 
INCORPORAÇÕES LTDA 

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

1288862013-8 CONPORT CONSTRUÇÕES PROJETOS E 
ORCAMENTOS LTDA  

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

1298342013-2 CRJ CONSTRUTORA LTDA EPP 
 REGIME ESPECIAL 

DEFERIMENTO  

1265672013-3 SINGULAR CONSTRUTORA E 
ADMINISTRADORA LTDA ME  

 REGIME ESPECIAL 
DEFERIMENTO 

1205082013-5 ANA MARIA VILAR C CATAO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

1205042013-7 
 GLORIA LUZIA DA COSTA   ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO 

DEFERIMENTO 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
5ª GERÊNCIA REGIONAL

PORTARIA Nº 0010/2013 – GR-5                                           Sousa, 25 de outubro de 2013.

O Gerente Regional da Receita Estadual da Quinta Região, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 2º da Portaria Nº 094/GSER, de 26 de abril de 2013, e

Considerando a necessidade de redistribuição dos Auditores Fiscais lotados em
cada Unidade Fiscal da Gerência Regional da Receita Estadual da Quinta Região.

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os Auditores Fiscais Tributários Estaduais- AFTE e os Auditores

Fiscais Tributários Estaduais de Mercadorias em Trânsito- AFTEMT, em exercício na fiscalização
de mercadorias em trânsito com lotação na Gerência Regional da Quinta Região, para as unidades
fiscais relacionadas nos Anexos I a III.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de
novembro de 2013.

ANEXO I - PORTARIA 0010/2013-GR-5
COLETORIA ESTADUAL DE  CAJAZEIRAS

Matrícula NOME TAF
069.660-9 IRINEU DA SILVA NETO AFTEMT

ANEXO II - PORTARIA 0010/2013-GR-5
COLETORIA ESTADUAL DE CATOLÉ DO ROCHA

Matrícula NOME TAF
087.674-7 ERONILDO FERREIRA FRADE AFTEMT

ANEXO III - PORTARIA 0010/2013-GR-5
SUBGERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO

COMANDO FISCAL
Matrícula NOME TAF
082.640-5 FLÁVIO MANGUEIRA BELMIRO AFTEMT
098.319-5 BENEVENUTO GONÇALVES DE OLIVEIRA AFTEMT
073.476-4 CARLOS JOSÉ DE LIMA AFTEMT
167.755-1 RAFAEL ARAÚJO ALMEIDA VEIRA DE REZENDE AFTE

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERÊNCIA DO 1º NÚCLEO REGIONAL

PORTARIA n°: 044/2013 1ª GR
PROCESSO: 0789812013-2    25/10/2013.

O GERENTE DA 1ª GERÊNCIA REGIONAL, no  uso  das atribuições que lhe
são conferidas pelo Art. 61, Inciso IX, do Decreto nº 25.826 de 15 de abril de 2005,c/c o Art.
119.& 2º do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.

RESOLVE:
I – COMUNICAR o extravio de 03  Talões de Notas Fiscais   de números

000.101 a 000.150, 000.151 a 000.200 e de 000.251 até 000.300 Série – D Modelo- 2.



João Pessoa -  Terça-feira, 05 de Novembro de 2013 9Diário Oficial

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº01102/2013/CAD                                                         24 de Setembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS,
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1246592013-8, 1246622013-
0, 1246442013-1, 1246482013-0, 1244832013-6, 1229322013-3, 1245252013-6, 1246402013-
3, 1246402013-3, 1245582013-0;

Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s)

Anexo da Portaria Nº 01102/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.142.907-6 PIMENTEL & FARIAS LTDA AV MARANHAO, Nº 803 - DOS ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.186.058-3 ZENILDA CARLOS DE OLIVEIRA 

51534290400 AV BAHIA, Nº 630 - DOS ESTADOS JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.151.680-7 TIAGO WANDERLEY DE SOUSA 
LEITE - ME 

R ELIAS PEREIRA DE ARAUJO, Nº 417 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.143.210-7 W L PRODUTOS OPTICOS LTDA R VISCONDE DE PELOTAS, Nº 186 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.152.265-3 ECONCIL EMPRESA DE 

CONSTRUCAO CIVIL LTDA 
AV MINISTRO JOSE AMERICO DE ALMEIDA, 
Nº 442 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.143.610-2 MARIA EUNICE DA SILVA CUNHA AV BARAO MAMANGUAPE, Nº 325 - TORRE JOAO PESSOA / PB FONTE 
16.123.681-2 MALHARIA ESTRELA LTDA EPP PARQUE SOLON DE LUCENA, Nº 591 - 

CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.157-9 DATARADIO COMERCIO 
SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA 

R MARIA CAETANO FERNANDES DE LIMA, Nº 
330 - TAMBAUZINHO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.142.098-2 MILTON CANUTO DE ANDRADE R SERGIO MEIRA, Nº 480 - MANDACARU JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.113.966-3 JOAO CARLOS FARIAS DA SILVA AV MIGUEL SANTA CRUZ, Nº 191 - TORRE JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

Anexo da Portaria Nº 01108/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.129.431-6 S L DE LUCENA ME R PADRE MEIRA, Nº 30 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.191.219-2 NEW SOLUTIONS COMERCIO E 

SERVICOS LTDA R DAS TRINCHEIRAS, Nº 183 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.196.913-5 LUCINEIDE BATISTA DUARTE ME R ABEL DA SILVA, Nº 372 - CRUZ DAS ARMAS JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.176.482-7 SINVAL CAVALCANTI FILHO AV SANTA CATARINA, Nº 504 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01108/2013/CAD                                                         24 de Setembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA, usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado
pelo Decreto Nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando  o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1152512013-1,
1227632013-3, 1156392013-1, 1174102013-1;

Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante(s) na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 24/09/2013.

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01112/2013/CAD                                                        24 de Setembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 24/09/2013.

Anexo da Portaria Nº 01112/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.163.326-9 
SOCIMEX-SOCIEDADE 
COMERCIAL DE IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 753 - 
DOS ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.194.930-4 TBM TEXTIL BEZERRA DE 
MENEZES S.A. 

AV EXPEDICIONARIOS, Nº 144 - 
EXPEDICIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

regular(es), ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não
mais exerce(m) sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não solicitou(aram)
qualquer alteração de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 24/09/2013.

Conforme Certidão datada em 11 de junho de 2013. Da Delegacia de Crimes Contra a Ordem
Tributária, pertencente à firma: RESTAURANTE WOK MANAIRA LTDA,  CNPJ : nº 13.485.672/
0001-86 , Inscrição Estadual nº 16.181.283-0.

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais, servindo de prova apenas perante
a Fazenda Estadual, o extravio de 03  Talões de Notas Fiscais  de números 000.101 A 000.150,
000.151 A 000.200  e de  000.251 até 000.300 Série – D Modelo- 2 . Conforme Certidão datada
em 11 de junho de 2013.

I – DETERMINAR à fiscalização como um todo à apreensão de mercadorias
acompanhadas com a documentação inserta no item II desta Portaria.

 PUBLIQUE-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERÊNCIA DO 1º NÚCLEO REGIONAL

PORTARIA N°: 087/2013-GR1º                                        João Pessoa, 31 de outubro 2013.

O Gerente Regional da Receita Estadual da Primeira Região, no uso das
atribuições que lhe confere o Art.2º da Portaria Nº 094/GSER, de 26 de abril de 2013,

RESOLVE:
Art. 1° Designar ARMINDO GONÇALVES NETO, Auditor Fiscal Tributário

Estadual  , matrícula n° 147.090-6, para exercer suas atividades na SUBGERÊNCIA DE FISCALI-
ZAÇÃO DE ESTABELECIMENTOS- SPAF-1, até ulterior deliberação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data  de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERÊNCIA DO 1º NÚCLEO REGIONAL

PORTARIA N°: 088/2013-GR1º                                            João Pessoa, 31 de outubro 2013.

O Gerente Regional da Receita Estadual da Primeira Região, no uso das
atribuições que lhe confere o Art.2º da Portaria Nº 094/GSER, de 26 de abril de 2013,

RESOLVE:
Art. 1° Designar JOSÉ MARCONI DA SILVA, Auditor Fiscal Tributário Estadual

, matrícula n° 147.942-3, para exercer suas atividades na SUBGERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO-1ªGR, até ulterior deliberação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data  de sua publicação.



João Pessoa - Terça-feira, 05 de Novembro de 201310 Diário Oficial

PROVIMENTO N° 006/2013-GCGIPGE           João Pessoa(PB), 04 de novembro de 2013

Disciplina o recebimento, pelos assessores, dos proces-
sos junto aos cartórios.

O Procurador Corregedor-Geral da Procuradoria Geral do Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 11 e 12, incisos V, VII e XI, da Lei Comple-
mentar Estadual nº 86, de 01 de dezembro de 2008 e,

considerando a informação do Coordenador do Mutirão Fiscal da PGE junto ao
Forum da Capital, segundo a qual assessores entregam nos cartórios um montante de movimenta-
ções solicitando cargas para cópias, etc, e acabam não voltando para pegar;

considerando, segundo o mesmo Coordenador, que os assessores, ao retornarem
no dia seguinte com novas movimentações, recusam-se a receber os processos solicitados no dia
anterior;

considerando que, em razão de tais procedimentos, os balcões dos cartórios ficam
abarrotados de processos e tem se registrado duplicidade de pedidos de cargas,

RESOLVE:
Art. 1° - Determinar que a partir desta data  os assessores, ao entregarem as

movimentações aos cartórios solicitando cargas de processos, deverão receber os autos solicitados
ainda no expediente.

§1° - O descumprimento do que está determinado neste Provimento deverá ser
comunicado por escrito à Corregedoria para adoção de providências.

§ 2º - Cópias deste Provimento deverão ser encaminhadas ao Gerente da Gepe e
a todos os Cartórios do Estado, com recomendação para o seu rigoroso cumprimento.

Art. 2° - Este Provimento entrará em vigor a partir de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Corregedor-Geral da Procuradoria Geral do Estado, em João

Pessoa(PB), 04 de novembro de 2013

PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO

Procurador Corregedor-Geral

DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO

Portaria Nº 379/2013-DPPB/GDPG                                       João Pessoa, 06 de junho de 2013.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio
de 2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 2380/2013-DPPB,

RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
referente ao período aquisitivo de 2012/2013, a servidora MARIA MÔNICA COUTINHO DE
SÁ, Assistente de Gabinete I, matrícula 171.060-5, lotada nesta Defensoria Pública, com exer-
cício na Comarca de Campina Grande, com vigência a partir do dia 01 de julho de 2013.

Publique-se,
Cumpra-se.

Publicada no Diário Oficial em 16/06/2013.
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

Portaria Nº 438/2013–DPPB/GDPG                                    João Pessoa, 23 de julho de 2013.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio
de 2012, e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionados,

RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos
Defensores Públicos abaixo relacionados, designando seus respectivos substitutos, com vigência a
partir do dia 01 de agosto de 2013, a saber:

Anexo da Portaria Nº 01119/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.157.176-0 JOBIA MARIA DA CUNHA 

RODRIGUES 
R MANOEL DE MEDEIROS GUEDES, Nº 12 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

 
NOME MAT. PERÍODO PROC. Nº TITULAR/EXERCÍCIO SUBSTITUTO 

ACRISIO ALVES DE 
ALMEDA 
 
 127.350-0 1ºP/2013 2024/2013 

1ª VARA DA COMARCA DE 
BAYEUX  
 
JUIZADO DA COMARCA DE 
BAYEUX  

-O- 
 
 
 

-O- 

ALBERTO JORGE 
DANTAS SALES 90.948-3 2ºP/2011 2588/2013 

3ª CÂMARA CÍVELDO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DA PARAIBA -O- 

ALICE ALVES COSTA 
ARANHA 88.853-2 2ºP/2011 2488/2013 

5ª VARA CRIMINAL DA 
COMARCA DA CAPITAL 

ADRIANA RIBEIRO 
BARBOSA GOMES 

ALEXANDRE MOURA 
RIBEIRO 
 
 77.495-2 1ºP/2013 2240/2013 

2ª VARA DA COMARCA DE 
BAYEUX  
 
3ª VARA DA COMARCA DE 
BAYEUX  

-O- 
 
 
 

-O- 
ANTONIO LAURINDO 
PEREIRA 510.679-6 2ºP/2013 0139/2013 

JUSTIÇA MILITAR DA 
COMARCA DA CAPITAL -O- 

ANDRE LUIZ PESSOA DE 
C ARVALHO 72.612-5 1ªP/2013 2583/2013 

VARA DE EXECUÇÕES 
PENAIS DA COMARCA DA 
CAPITAL -O- 

Anexo da Portaria Nº 01113/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.195.273-9 JRA CONSTRUTORA LTDA - ME AV MAROQUINHA RAMOS, Nº 612 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.161.030-7 KARLA FERREIRA DA SILVA AV MAROQUINHA RAMOS, Nº 612 - TORRE JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01117/2013/CAD                                                        25 de Setembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS,
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1256532013-2;
Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s)

regular(es), ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não
mais exerce(m) sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não solicitou(aram)
qualquer alteração de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 25/09/2013.

Anexo da Portaria Nº 01117/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.180.627-9 JUAREZ JOSE DE LIMA JUNIOR 
93066155404 

R FUNCIONARIO PUBLICO PAULO ANTONIO 
BASTOS PORTELA, Nº 459 - VALENTINA DE 
FIGUEIREDO 

JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.184.329-8 JACIARA REGINA FELIX DO 
NASCIMENTO 03916001418 

AV FREI GALVAO ( LOTEAMENTO OLIVEIRAS 
), Nº s n - GRAMAME JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.179.233-2 RICARDO RENAN SERAFIM 
PINHEIRO 06050290407 

R CATEQUISTA MARIA JOSE, Nº SN - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.178.195-0 RIVANILDA CANDIDO DE LIMA 
77684370391 

R ANTONIO ASSUNÇÃO DE JESUS, Nº 229 - 
BANCARIOS JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.190.756-3 IORDAN MARX GALDINO DA SILVA 
09076926484 R ABELARDO DO REGO, Nº 17 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01119/2013/CAD                                                       25 de Setembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA, usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado
pelo Decreto Nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1227352013-1;
Considerando  que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas a tividades

comerciai s;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante(s) na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 25/09/2013.

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01113/2013/CAD                                                        24 de Setembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA, usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, §3º, Inciso II do RICMS, aprovado pelo
Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando que o(s) contribuinte(s) de que trata a relação em anexo teve sua(s)
inscrição(ões) cancelada(s), “ex-offício”, indevidamente;

RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 24/09/2013.



João Pessoa -  Terça-feira, 05 de Novembro de 2013 11Diário Oficial

Publique-se.
Cumpra-se.

Publicada no Diário Oficial em 30/07/2013.
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

Portaria Nº 666/2013-DPPB/GDPG                               João Pessoa, 29 de outubro de 2013.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio
de 2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 4962/2013-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA,
Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa
em plenário do Júri dos pronunciados Francisco Pereira Patriota, Processo nº 0000548-
36.2013.815.0241 e Marcos Junho Pereira da Silva, Processo nº 0002076-76.2011.815.0241,
que respondem perante a Justiça Pública na Comarca de Monteiro/PB, onde serão submetidos a
julgamento popular, nos dias 07 e 08 de novembro de 2013, respectivamente, às 08:00 horas.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 667/2013-DPPB/GDPG                              João Pessoa, 29 de outubro de 2013

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
suas atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº104, e seus incisos, de 23 de
maio de 2012, e considerando a Resolução Nº 001/2013- DPPB/CSDP, publicada no Diário
Oficial em 07/03/2013.

RESOLVE designar o Defensor Público ALESSANDRO TRIGUEIRO CAS-
TELO BRANCO, Símbolo DP-2, matrícula 74.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para
exercer suas funções institucionais junto a CADEIA PÚBLICA DA COMARCA DE PRINCESA
ISABEL, até ulterior deliberação.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 668/2013–DPPB/GDPG                                  João Pessoa, 30 de outubro de 2013.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere          o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23
de maio de 2012, e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionados,

RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos
Defensores Públicos abaixo relacionados, com vigência a partir do dia 01 de novembro de 2013,
a saber:

JOÃO PESSOA Fórum Cível  
    

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DEFENSOR/ EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

1ª Câmara Cível Marconi Chianca 079.354-0 2°P/2012 3916/2013 

VARA (FAMÍLIA) DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC. Nº 

1ª Família Helena Coutinho de Sales   090.293-4 2ºP/2013 2888/2013 

2ª Família Conceição L. Arcoverde                        093.301-5 2ºP/2013 0719/2013 

3ª Família Maria de Fátima A. R. de Melo  074.165-5 2ºP/2013 3173/2013 

4ª Família  Izabel Beatriz G. Souza       090.565-8 2ºP/2013 0042/2013 
 5ª Família Ângela Maria D. L. Abrantes   073.206-1 1ºP/2013 3391/2013 

        

VARA (FAZENDA) DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

4ª Faz. Pública Mª Madalena Abrantes Silva   094.800-4 1ºP/2013 3955/2013 

5ª Faz. Pública Mª Madalena Abrantes Silva  094.800-4 1ºP/2013 3955/2013 

2ª Vara de Executivos Fiscais Ariane Brito Tavares 088.848-6 1ºP/2013 4031/2013 

VARA (CÍVEL) DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

5ª Cível Maria da Glória Oliveira   068.452-0 2ºP/2012 2290/2013 

6ª Cível Diana Rangel Picolli    099.926-1 1ºP/2013 3716/2013 

8ª Cível Diana Rangel Picolli    099.926-1 1ºP/2013 3716/2013 

9ª Cível Jaime Ferreira Carneiro 069.509-2 2°P/2012 4756/2013 

13ª Cível Maria da Glória Oliveira    068.452-0 2ºP/2012 2290/2013 

VARA (CRIMINAL) DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

1ª Criminal Ricardo José C. Barros    096.232-5 2ºP/2013 2576/2013 

3ª Criminal Fernanda Ferreira Baltar 076.313-6 2ºP/2013 3202/2013 

ELZA REGIS DE 
OLIVEIRA LIMA 
 
 79.022-2 1ªP/2013 2193/2013 

1ª VARA DE MANGABEIRA   
 
JUIZADO ESPECIAL 
CRIMINAL DA COMARCA 
DA CAPITAL 

EULINA ALMEIDA 
LYRA NOBREGA 

 
-O- 

FERNANDA FERREIRA 
BALTAR 76.313-6 1ªP/2013 2021/2013 

3ª VARA CRIMINAL DA 
COMARCA DA CAPITAL  

PAULA REIS 
ANDRADE 

FRANCISCO FREIRE F. 
FILHO 071.059-2 1ªP/2013 3213/2013 

VARA DE FEITOS ESPECIAIS 
CRIMINAL DA COMARCA 
DA CAPITAL -O- 

GILVAN ALCANTARA 
GUSMAO 
 
 79.438-4 1ªP/2013 3024/2013 

1ª VARA DE FAMILIA DA 
COMARCA DE CAMPINA 
GRANDE 
 
COMARCA DE AROEIRAS 

-HELEMINAR DE 
OLIVEIRA DUTRA 

-O- 

HAGLAY GLEIDE DE 
BRITO BARROS 69.695-1 1ªP/2013 0460-2013 

4ª VARA CIVIL DA 
COMARCA DE CAMPINA 
GRANDE -O- 

HERCILIA MARIA 
RAMOS REGIS 80.870-9 2ªP/2013 3201/2013 

6ª VARA CRIMINAL DA 
COMARCA DA CAPITAL -O- 

HELENA COUTINHO DE 
SALES 90.293-4 1ªP/2013 2882/2013 

1ª VARA DE FAMILIA DA 
COMARCA DA CAPITAL 

CONCEIÇÃO DE 
LOURDES B. A. 

COELHO 

ISABEL CARLOS ROCHA 85.604-5 1ªP/2013 3030/2013 
NUCLEO DA COMARCA DA 
CAPITAL -O- 

JOSE ALIPIO BEZERRA 
DE MELO 90.710-3 2ªP/2013 2949/2013 

2° NUCLEO DA COMARCA 
DE CAMPINA GRANDE 

GERCILENA 
SUCUPIRA MEIRA 

JOSE BERNADINO NETO 87.094-3 2ªP/2011 3050/2013 
2ªVARA DE FAMILA DA 
COMARCA DA CAPITAL 

ANTONIO ALBERTO 
COSTA BATISTA 

JOSE FERNANDES DE 
ALBUQUERQUER 104.535-1 2ªP/2013 2545/2013 COMARCA DE QUEIMADAS -O- 

JOSEMARA DA COSTA 
SILVA 
 
 
 
 127.763-4 1ªP/2013 1435/2013 

2º JUIZADO ESPECIAL CIVEL 
DA COMARCA DE CAMPINA 
GRANDE 
 
JUIZADO DE VIOLENCIA 
DOMESTICA E FAMILIAR 
CONTRA A MULHER DA 
COMARCA DE CAMPINA 
GRANDE  

-O- 
 
 
 
 
 

-O- 
JOAO PEREIRA DE 
VASCONCELOS 
 73.736-4 1ªP/2013 2038/2013 

4ª VARA CRIMINAL DA 
COMARCA DE CAMPINA 
GRANDE 

PAULO SERGIO 
GARCIA DE ARAUJO 

KLEBIA MARIA 
LUDGERIO BORBA 83.286-3 1ªP/2013 2527/2013 

GABINETE DO DEFENSOR 
PÚBLICO GERAL  -O- 

LAURA NEUMA 
CAMARA BONFIM SALES 104.846-5 2011/2012 2125/2013 COMARCA DE AREIA -O- 

LUIZ HUMBERTO DA 
SILVA 
 
 87.069-2 2ªP/2012 1920/2013 

COMARCA DE CAJAZEIRAS  
 
2° VARA DO JUIZADO 
ESPECIAL MISTO DA 
COMARCA DE CAJAZEIRAS 

-O- 
 
 

-O- 
MARIA DE FATIMA 
LEITE FERREIRA 
 69.571-8 1ªP/2013 2409/2013 

1ª VARA DA FAZENDA 
PUBLICA DA COMARCA DA 
CAPITAL  NADJA SOARES BAIA 

MARCOS ANTONIO 
MACIEL DE MELO 99.419-7 2ªP/2013 2194/2013 

JUIZADO ESPECIAL MISTO 
DA COMARCA DE 
GUARABIRA  -O- 

MARIA DE FATIMA 
PESSOA 67.270-0 2ªP/2012 2486/2013 

17ª VARA CIVIL DA 
COMARCA DA CAPITAL -O- 

MARIA DE FATIMA DE 
SOUSA DANTAS 70.034-7 2ªP/2012 0451/2013 

3ª VARA DA COMARCA DE 
SANTA RITA  -O- 

MARIA MARGARETE DA 
SILVA 
 81.107-6 1ªP/2012 0292/2013 

2ª  JUIZADO ESPECIAL 
MISTO MANGABEIRA DA 
COMARCA DA CAPITAL -O- 

MARIA DA PENHA 
CHACON 
 
 87.024-2 1ªP/2013 2550/2013 

COMARCA DE ALHANDRA 
 
2ª JUIZADO  ESPECIAL CIVIL 
DE MANGABEIRA DA 
COMARCA DA CAPITAL 

LUCIA DE FATIMA S. 
LINS 

 
 

-O- 
MARIA DE LOUDES 
ARAUJO MELO 
 80.314-6 1ªP/2013 2322/2013 

1ª VARA DE EXECUÇÕES 
FISCAIS DA COMARCA DA 
CAPITAL 

ARIANE FONSECA 
BRITO 

PEDRO JOSE DA SILVA 88.915-6 2ªP/2013 0731/2013 COMARCA DE ITABAIANA 
LUIZ GUEDES M. 

FILHO 

PERCINANDES DE 
CARVALHO ROCHA 
 
 82.679-1 1ªP/2013 0446/2013 

COMARCA DE 
MAMANGUAPE  
 
2ª VARA CRIMINAL DA 
COMARCA DA CAPITAL  

-O- 
 
 

-O- 

ROSANGELA MARIA DE 
MEDEIROS BRITO 
 
 92.147-5 1ªP/2013 2959/2013 

COMARCA DE POCINHOS 
 
1ª  JUIZADO ESPECIAL 
CIVEL DA COMARCA DE 
CAMPINA GRANDE  

-O- 
 

 
-O- 

SEVERINO NUNES DE 
LUCENA 75.486-2 1ªP/2012 1718/2013 

EXECUÇÃO PENAL DA 
COMARCA DA CAPITAL 

ALDACI SOARES 
PIMENTEL 

VALERIA CLEMENTINO 
DE ALMEIDA LUNA 91.462-2 2ªP/2013 2669/2013 

5ª VARA DE FAMILIA DA 
COMARCA DE CAMPINA 
GRANDE 

BRUNO ROMANO DE 
AMORIM 

GAUDENCIO 

VICENTE ALENCAR  
RIBEIRO 
 
 109.276-6 2ªP/2011 2340/2013 

COMARCA DE BONITO DE 
SANTA FÉ 
  
COMARCA DE SÃO JOSE DE 
PIRANHAS 

MESSIAS DELFINO 
LEITE 

 
 

-O- 
VIRGULINO DE 
MEDEIROS NETO 
 91.273-5 2ªP/2013 1736/2013 

JUIZADO ESPECIAL 
CRIMINAL DA COMARCA 
DA CAPITAL -O- 

WILMA MARQUES LIMA 
ROSAS 99.684-6 2ªP/2012 0112/2013 

COMARCA DE PRINCESA 
ISABEL 

-O- 
 

 

MARIA DA GLORIA 
OLIVEIRA 
 
 
 
 
 68.452-0 1ªP2012 2289/2013 

5ª VARA CIVÉL DA 
COMARCA DA CAPITAL 
  
 
 
 
13ª VARA CIVEL DA 
COMARCA DA CAPITAL 

ELIZABETH 
MIRANDA DE 

OLIVEIRA TROCOLLI 
 
 
 
 

-O- 

MARIA ELEDITE 
AZEVEDO ISIDRO 
 
 
 80.769-9 1ªP/2013 2684/2013 

1°VARA DA COMARCA DE 
CABEDELO  
 
 
2° VARA DA COMARCA DE 
CABEDELO  

ALBANEIDE 
MAXIMO DA SILVA 

 
 

JUSSARA MARIA S. 
LEMOS 

MERCIA MARIA ARAUJO 
LIMA 118.108-4 1ªP/2013 2507/2013 

NÚCLEO DE ATENDIMENTO 
FORUM DE MANGABEIRA  -O- 

PAULO ROBERTO DE 
MOURA BEZERRIL 80.505-0 1ªP/2013 2148/2013 

2ºJUIZADO ESPECIAL DA 
COMARCA DA CAPITAL 

FERNANDA PORTO 
DE ARAUJO LIMA 
LUIZ GUEDES M. 

C ARVALHO 72.612-5 1ªP/2013 2583/2013 CAPITAL -O- 
ANTONIO DE OLIVEIRA 
ALVES 99.528-2 2ªP/2013 2157/2013 

1ª VARA CIVIL DA 
COMARCA DA CAPITAL  

CATARINA MARTA G. 
RAMIRES 80.462-2 1ªP/2013 2408/2013 

5ª VARA CRIMINAL DA 
COMARCA DA CAPITAL 

OTÁVIO GOMES 
ARAÚJO 

DINA MARIA 
CAVALCANTI 
CARNEIRO 58.929-2 1ªP/2012 2392/2013 

14ªVARA CIVIL DA 
COMARCA DA CAPITAL 

KATIA SCARLETT 
LINS DE 

ALBUQUERQUE 

DURVAL DE OLIVEIRA 
FILITO 
 
 60.643-0 2ªP/2012 2933/2013 

COMARCA DE BAYEUX 4ª 
VARA 
  
5ª VARA DA COMARCA DE 
BAYEUX  

-O- 
 
 
 

-O- 

DIRCEU ABIMAEL DE 
SOUZA LIMA 80.222-1 1ªP/2012 0554/2013 

1ª VARA DA COMARCA DE 
CUITÉ  

REGINA BENIGNA 
GADELHA V. R . DE 

BARROS 

EDSON FREIRE 
DELGADO 76.534-7 1ªP/2013 2045/2013 

COMARCA DE BARRA DE 
SANTA ROSA 

ANA PAULA 
MIRANDA DOS S. 

DINIZ 

 



João Pessoa - Terça-feira, 05 de Novembro de 201312 Diário Oficial

         

MONTEIRO                                                   

2ª Vara Maria de Fátima Fernandes Batista  94.990-6 1ºP/2012 4404/2013 
3ª Vara Marise Pimentel Figueiredo Luna 90.236-5 1°P/2013 1956/2013 
         

PEDRAS DE FOGO              Ana Maria Monte Andrade de Morais  093.723-1 2ºP/2013 4042/2013 

         

PILAR                          

Vara Única Maria de Fátima Barbosa Durand  080.199-2 2ºP/2013 0930/2013 

         

POMBAL                       

2ª Vara  José Willami de Souza 098.764-6 2ºP/2013 3872/2013 

3ª Vara José Willami de Souza 098.764-6 2ºP/2013 3872/2013 

         

SANTA LUZIA                               

1ª Vara Mista Gilberto Magalhães da Silva  076.272-5 2ºP/2012 4032/2013 

         

SAPÉ                      

1ª Vara  Antônio José Tavares Filho 079.065-6 1°P/2013 3495/2013 

2ª Vara Tereza Cristina T. Wanderley 094.667-2 1°P/2013 2677/2013 

3ª Vara Antônio José Tavares Filho 079.065-6 1°P/2013 3495/2013 

         

SÃO JOÃO DO CARIRI Odívio Nóbrega de Queiroz   072.627-3 2ºP/2013 0341/2013 

         

SOUSA        

1ª Vara Maria Juvinete Anacleto 135.322-5 2ºP/2012 4697/2013 

2ª Vara Maria Juvinete Anacleto 135.322-5 2ºP/2012 4697/2013 

4ª Vara Dina Maria Cavalcanti Carneiro 058.929-2 2ºP/2012 4838/2013 

 Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 670/2013-DPPB/GDPG                               João Pessoa, 30 de outubro de 2013.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio
de 2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 5032/2013-DPPB,

RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA
ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-2, matrícula 073.876-0, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa em plenário do Júri do pronunciado Severino do Ramo do Nascimento
Soares, Processo Nº 0001046-05.2012.815.0521, que responde perante a Justiça Pública na
Comarca de Alagoinha/PB, onde será submetido a julgamento popular, no dia 07 de novem-
bro de 2013, às 08:00 horas.

Publique-se,
Cumpra-se.

RESENHA Nº 115/2013–DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 18, c/c o Artigo nº 129 da Lei Complementar Nº 104/
2012, de 23 de maio de 2012, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DEFERIU o
seguinte pedido de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:
Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período
DPPB 4775/2013 063.054-3 Maria Tâmara Lira de Souza 53 De 23.09.2013 a 15.11.2013

João Pessoa, 31 de novembro de 2013

RESENHA Nº 116/2013–DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 18, c/c o Artigo nº 129 da Lei Complementar Nº 104/
2012, de 23 de maio de 2012, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DEFERIU o
seguinte pedido DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:
Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período
DPPB 4815/2013 61.864-1 Gerardo Lins Rabello 60 De 16.10.2013 a 15.12.2013

João Pessoa, 31 de outubro   de 2013

RESENHA Nº 117/2013–DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104/2012 , de 23 de
maio de 2012, c/c a Lei Complementar 58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica
Oficial, DEFERIU o seguinte pedido DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMEN-
TO DE SAÚDE:
Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período
DPPB 4665/2013 128.247-6 Sebastiana Anízio de Melo Neta 60 DDDe 17.10.2013 a17.10.2013

João Pessoa, 31 de outubro    de 2013.

RESENHA Nº 118/2013–DPPB/GSDPG

O DEFENSOR PÚBLICO - GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104/2012, de 23 de
maio de 2012 c/c a Lei Complementar 58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica

3ª Criminal Fernanda Ferreira Baltar 076.313-6 2ºP/2013 3202/2013 

4ª Criminal Semírames Abílio Diniz 092.092-4 1ºP/2013 2905/2013 

6ª Criminal Otávio Gomes de Araújo   105.835-5 1ºP/2013 2941/2013 

Vara de Execução Penais Severino Nunes Lucena   075.486-2 2ºP/2012 4332/2013 

VARA (INF E JUVENTUDE) DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

1ª Inf. Juventude Sônia Regis Vital Maia  053.008-5 2ºP/2012 2883/2013 

2ª Inf. Juventude Cleide Marques Patrício da Costa 093.757-6 1ºP/2013 4092/2013 

VARAS (MANGABEIRA) DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

1ª Mangabeira   Elza Régis de Oliveira Lima  079.022-2 2ºP/2013 2365/2013 

2ª Mangabeira   José Bernardino Neto  087.094-3 2ºP/2012 3491/2013 
 
5ª Vara Regional de Maria Elizabeth Pordeus  087.772-7 2ºP/2013 2696/2013 

6ª Vara Regional de Maria Elizabeth Pordeus  087.772-7 2ºP/2013 2696/2013 

1º Juizado Regional Elza Régis de Oliveira Lima  079.022-2 2ºP/2013 2365/2013 

JUIZADOS    DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

3º Juiz. Esp. Cível Fernanda Porto de Araújo Lima 094.959-1 1ºP/2013 4538/2013 

4º Juiz. Esp. Cível Maria de Fátima de Lisboa       089.308-1 2ºP/2013 4102/2013 

Juizado da Violência Doméstica Vera Lúcia Marques Braga  133.362-3 1ºP/2013 2446/2013 

Familiar Contra a Mulher       

JECRIM Carlos Calixto de Oliveira 068.622-1 1ºP/2013 0155/2013 

TRIBUNAL DO JURI DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

1ª Vara José Celestino Tavares de Souza 059.273-1 2ºP/2012 4853/2013 

ATENDIMENTO       

Núcleo de Atendimento Maria de Lourdes M. Ferreira  075.663-6 2ºP/2013 3712/2013 

SEDE DA DEFENSORIA       

Corregedoria Auxiliar Álvaro Cavalcanti de Almeida 096.291-1 1ºP/2013 4268/2013 

COMARCA DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 
CABEDELO       

3ª Vara   Alba Neide M. da Silva  074.278-3 1ºP/2013 1476/2013 

COMARCA DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 
SANTA RITA       

3ª Vara  Maria de Fátima S. Dantas  070.034-7 1ºP/2013 3803/2013 

5ª Vara  Paulo Romero Feitosa Sobral  063.097-7 2ºP/2013 2824/2013 

COMARCA DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 
BAYEUX       
 
1ª Vara  Marcos Antônio M. Guimarães 089.158-4 2ªP/2013 2889/2013 

2ª Vara Marcos Antonio M. Guimarães 089.158-4 2ªP/2013 2889/2013 

COMARCA DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

CAMPINA GRANDE       

VARA (CÍVEL)       

1ª Cível Severino Badú de Araújo  080.552-1 2ºP/2013 1744/2013 

2ª Cível Severino Badú de Araujo  080.552-1 2ºP/2013 1744/2013 

9ª Cível Paulo Sérgio Garcia de Araújo 079.160-1 1ºP/2013 2118/2013 

VARA (CRIMINAL) DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

1ª Criminal Delano Alencar L. de Lacerda  090.920-3 2ºP/2013 4230/2013 

Vara de Execuções Penais Paulo Sérgio Garcia de Araújo 079.160-1 1ºP/2013 2118/2013 

VARA (FAZENDA PÚBLICA) DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

1ª Faz. Pública Paulo Fernando Torreão  070.948-4 1ºP/2013 2375/2013 

JUIZADOS DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

2ª Juizado Esp. Cível Josemara da Costa Silva 127.763-4 2ºP/2013 4234/2013 
Juizado Esp. Criminal 
(JECRIM) José Luiz da Silva  081.247-1 2ºP/2012 4125/2013 

  Gilberto Chaves  133.049-7 2ºP/2013 3907/2013 

Juizado de Violência Doméstica  Josemara da Costa Silva  127.763-4 2ºP/2013 4234/2013 

e Familiar Contra a Mulher       

        
COMARCAS 1ª ENTRÂNCIA DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

 ÁGUA BRANCA                             Jocel Janderlhey A. Freitas  096.968-1 2ºP/2012 3695/2013 
         

BELÉM Antônio Rodrigues de Melo 106.827-0 1ºP/2013 3590/2013 

         

CAIÇARA Antônio Rodrigues de Melo 106.827-0 1ºP/2013 3590/2013 
         
 CRUZ DO ESPÍRITO SANTO Ricardo José Costa Souza Barros  96.232-5 2ºP/2013 2576/2013 
         

REMÍGIO Ana Paula Miranda dos S. Diniz   
098.802-2 

2ºP/2013 0676/2013 

         

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS                                                                Messias Delfino Leite   089.538-5 2ºP/2013 4219/2013 
         
SÃO MAMEDE               Gilberto Magalhães da Silva 076.272-5 2ºP/2012 4032/2013 

         
SERRA BRANCA             Odívio Nóbrega de Queiroz  072.627-3 2ºP/2013 0341/2013 

         
 SUMÉ                                         Maria de Fátima F. Batista  94.990-6 1ºP/2012 4404/2013 

COMARCAS 2ª ENTRÂNCIA        

  DEFENSOR/EXERCÍCIO MAT. PERÍODO PROC.Nº 

ALHANDRA                                            Maria de Fátima de Souza Dantas  
070.034-7 1ºP/2013 3803/2013 

         

CONCEIÇÃO                                

1ª Vara Paulo Romero Feitosa Sobral  063.097-7 2ºP/2013 2824/2013 

 INGÁ                                                 
1ª Vara José Régis da Silva  107.198-0 1ºP/2013 3802/2013 

         

MAMANGUAPE                       

2ª Vara Arland de Souza Lopes  097.279-7 1ºP/2013 0039/2013 



João Pessoa -  Terça-feira, 05 de Novembro de 2013 13Diário Oficial

ANDRÉIA FERREIRA DE SOUZA
ARALINDA NOGUEIRA PINTO DE SÁ
CAMILA DE FREITAS BARRETO
CAMILLA SANDRIANNY PEREIRA BARBOSA
CASSIANO AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA
CLEÓPATRA ANGÉLICA ANDRADE DA SILVA
DANIELLE ALVES FIGUEIREDO
DANIELLE NOELLE FELICIANO ALVES
DAYANNE BARBOSA WANDERLEY
ELIENE ABRANTES
FABIANA PAULINO ALVES
FLÁVIA DANTAS DE SOUSA
FRANCISCA SORAIA PATRIOTA SOARES
FRANCISCO DE ASSIS FÉLIX DA SILVA FILHO
GLACIANE MENDES ROLAND
GRACIELLE MALHEIRO DOS SANTOS
HELOISA MEDEIROS DE QUEIROZ
JACIANA DA SILVA OLIVEIRA
JULIANA REGINA DE SALES FELIPE LIMA
JUSSARA FERREIRA DE SOUSA
LARYCIA VICENTE RODRIGUES
LILIANE ABRANTES DE SENA
LILIANE CORREIA DE QUEIROZ E MELO
LUANA MONTEIRO LIMA
LUANA RODRIGUES DE ALMEIDA
MARIA ANGÉLICA SILVEIRA BIBAR
MARIA SARAJANE FARIAS DA COSTA
MARISTELA DE BARROS MACÊDO SOUTO
MORGANA MORAES E OLIVEIRA
PEDRO ALBERTO LACERDA RODRIGUES
RAISA ALBUQUERQUE ANDRADE
RAVILA SUENIA BEZERRA DA SILVA
ROGÉRIA GOMES DA SILVA
ROSSANDRA KERLI FARIAS CAVALCANTI
RUBIA DE SOUZA RUFINO
SANDRA MARIA DE MEDEIROS NOBREGA
TAÍSA BRUNA DE ALMEIDA SILVA
TATIANA LIMA NUNES
THAISE ALVES BEZERRA

FACILITADOR
AGEU BARBOSA DE SOUSA
ALESSANDRA BARBOZA DE MENESES
ALINE SILVA ARAÚJO
ALMIRA ALMEIDA CAVALCANTE
AMANDA CAVALCANTE DE ALMEIDA
ANA CARLA LIMA DEFRANÇA
ANA CAROLINA CAMPOS TARGINO
ANA CAROLINA POLICARPO CAVALCANTE
ANA CRISTINA RODRIGUES LUNA E SILVA
ANA PAULA GOMES MOURA
ANDRÉIA FERREIRA DE SOUZA
ANGELA CHRISTINA SOUZA MENEZES
BERGSON BEZERRA DE CARVALHO VASCONCELOS
CAMILA DE FREITAS BARRETO
CAMILA LUIZA SOUZA DA SILVA
CAMILLA SANDRIANNY PEREIRA BARBOSA
CASSIANO AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA
CLEBSON VERIS1O DA COSTA PEREIRA
CLEMENTINO JOSÉ LINHARES DE OLIVEIRA
CLEÓPATRA ANGÉLICA ANDRADE DA SILVA
CRISTIANA RAQUEL DIAS FERREIRA
DANIELE CABRAL AVELINO
DANIELLE ALENCAR ROSENO
DANIELLE ALVES FIGUEIREDO
DANYELLE NÓBREGA DE FARIAS
ELÂNIA CRISTINA SOARES DE ABREU
ELIENE ABRANTES
ELIZABETH SOUZA SILVA DE AGUIAR
EMERSON TAVARES DE SOUSA
EMMANUELLE CAMPOS DINIZ RAFAEL
ÉRIKA SUÊNIA ARAÚJO DA COSTA
ERLAINE SOUZA DA SILVA
EVERSON VAGNER DE LUCENA SANTOS
FABIANA PAULINO ALVES
FELICIO GARINO JUNIOR
FLÁVIA DANTAS DE SOUSA
FLAVIO NERY DA NÓBREGA JÚNIOR
FLAVIO PINTO DE OLIVEIRA
FRANCISCA SORAIA PATRIOTA SOARES
FRANCISCO DE ASSIS FÉLIX DA SILVA FILHO
GIGLIOLA MAGDA OLIVEIRA GERMANO DE MELO
GILMARA SILVA MORAIS
GISLEIDE RODRIGUES DE ALENCAR

Oficial, DEFERIU o seguinte pedido DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:
Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período
DPPB 4908/2013 74.245-7 Maria Aparecida Soares da Silva 15 De 17.10.2013 a 01.11.2013

João Pessoa, 31 de outubro de 2013.

RESENHA Nº 119/2013–DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 18,c/c o Artigo nº 131  da Lei Complementar Nº
104/2012 , de 23 de maio de 2012, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DEFERIU
o seguinte pedido DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA  EM PESSOA DA FAMÍLIA:
Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período
DPPB 4569/2013 59.982-4 Elizabeth Miranda de Oliveira Troccoli 30 De 01.10.2013 a 31.10.2013

João Pessoa, 31 de outubro   de 2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CENTRO FORMADOR DE RECURSOS HUMANOS

CEFOR-RH/SES-PB.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA PARA OS CARGOS DE FACILITADORES, COORDENADORES

E AUTORES – EDITAL N° 03/2013/SES/CEFOR-RH
Conforme o Edital nº 03/2013/SES/CEFOR, a Secretaria do Estado da Saúde, através do CEFOR-
PB, torna público, para conhecimento dos interessados, a relação dos classificados para o cadastro
de reserva dos cargos de Facilitadores, Coordenadores e Autores/Revisores dos cursos ofertados
pelo CEFOR nas quatro macrorregiões de Saúde no Estado da Paraíba.
Esclarecendo que os classificados serão convocados de acordo com a necessidade de cada curso,
respeitando a opção de cada candidato no momento da inscrição, no tocante a Região e cargo,
além do perfil identificado no processo seletivo e a pontuação obtida.

AUTORIA
ACHILLES DE SOUZA ANDRADE
AGEU BARBOSA DE SOUSA
ANARITA DE SOUZA SALVADOR
ARALINDA NOGUEIRA PINTO DE SÁ
BERGSON BEZERRA DE CARVALHO VASCONCELOS
CLEBSON VERIS1O DA COSTA PEREIRA
CLEMENTINO JOSÉ LINHARES DE OLIVEIRA
DANIELLE NOELLE FELICIANO ALVES
DANIELLE MARIE MACEDO SOUSA
DANYELLE NÓBREGA DE FARIAS
EMILIA DANTAS PESSÔA
FELICIO GARINO JUNIOR
FELIPE DE LIMA ALMEIDA
FRANCILENE FIGUEIRÊDO DA SILVA PASCOAL
GRACIELLE MALHEIRO DOS SANTOS
HELOISA MEDEIROS DE QUEIROZ
JOELMA DA SILVA
LARYCIA VICENTE RODRIGUES
LILIANE ABRANTES DE SENA
LUANA RODRIGUES DE ALMEIDA
LUCIANA MOURA MENDES
LUCIARA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS
MARIA SUÊNIA CAVALCANTI PORTO
MARISTELA DE BARROS MACÊDO SOUTO
NATÁLIA GONÇALVES LIRA
PEDRO ALBERTO LACERDA RODRIGUES
RENATA FIGUEIREDO RAMALHO
ROBERTO CEZAR MAIA DE SOUZA
RENATA WILMA GOMES VIANA
ROSÁLIA RIBEIRO MARINHO
SANDRA MARIA DE MEDEIROS NOBREGA
THAISE ALVES BEZERRA
THIAGO SILVEIRA DE MELO
YANA BALDUINO DE ARAÚJO

COORDENAÇÃO
ANA CAROLINA CAMPOS TARGINO
ANA CRISTINA RODRIGUES LUNA E SILVA
ANARITA DE SOUZA SALVADOR

EDITAIS E AVISOS

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS



João Pessoa - Terça-feira, 05 de Novembro de 201314 Diário Oficial

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA-CODATA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DO QUADRO DE EMPREGADOS DA COMPANHIA DE PROCESSAMENTO

DE DADOS DA PARAÍBA – CODATA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2013

O Diretor Presidente da Companhia de Processamento de Dados da Paraíba – CODATA, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, artigo 19, com fulcro no artigo 37,
inciso II, da Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98, do Tribunal de Contas do Estado,
torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo relacionados,
classificados e aprovados no Concurso Público para provimento de cargos do quadro de emprega-
dos da CODATA, conforme homologação publicada no Diário Oficial do Estado, edição do dia 05
de junho de 2013, cujas nomeações serão publicadas no Diário Oficial do Estado.

GLACIANE MENDES ROLAND
HELOISA DE FATIMA DIAS CAVALCANTE MOREIRA
IANKEL RIBEIRO DE SÁ VIEIRA
JACIANA DA SILVA OLIVEIRA
JANAINA NUNES DA SILVA
JOÃO MATIAS DE OLIVEIRA NETO
JOÃO PAULO LOPES DA SILVA
JOSÉ DE ALENCAR LIMA DOS ANJOS
KATHYÊCIA CÂMARA TORQUATO
KELLIANNY OLIVEIRA AIRES
LAIANA PAULA SEVERO DE SOUSA
LARYCIA VICENTE RODRIGUES
LARYSSA ABÍLIO OLIVEIRA
LAYS CHRISTINA BARROS TRAVASSOS
LEIANE BEZERRA SANTOS MAIA
LIDIANE SALDANHA DE SA
LILIANE ABRANTES DE SENA
LILIANE CORREIA DE QUEIROZ E MELO
LUANA MONTEIRO LIMA
LUANA RODRIGUES DE ALMEIDA
LUCIANA MOURA MENDES
LUCIARA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS
LUCILENE MARIA MUNIZ DE ANDRADE OLIVEIRA
MARCIO FERNANDO DUCAT MOURA
MARCOS AURÉLIO ALVES DE ALMEIDA
MARIA FABRICIA QUEIROGA DA COSTA
MARIA JANINE PEREIRA FERNANDES
MARIA SARAJANE FARIAS DA COSTA
MARIA SUÊNIA CAVALCANTI PORTO
MARISTELA DE BARROS MACÊDO SOUTO
MORGANA MORAES E OLIVEIRA
NALBA LÚCIA GOMES DA SILVA
PEDRO ALBERTO LACERDA RODRIGUES
PRISCILA JAMILA MATIAS COSTA
PRISCILLA KELLY POLICARPO FALCÃO
RAQUEL MARINHO RAMOS
RAVILA SUENIA BEZERRA DA SILVA
RAYAMA DE SOUZA MAMEDE
REGIANI PATRICIA MENDONÇA
RENATA FIGUEIREDO RAMALHO
RITUANIA DA COSTA ARAÚJO
ROBERTO CEZAR MAIA DE SOUZA
ROGÉRIA GOMES DA SILVA
ROSÁLIA RIBEIRO MARINHO
ROSILENE ALVES DE ALMEIDA
SAMARA DE LIMA LEITE
SANDRA MARIA DE MEDEIROS NOBREGA
SHIRLANNE EVANGELINA DE OLIVEIRA
TAÍSA BRUNA DE ALMEIDA SILVA
TATIANA BEZERRA NUNES BRASILEIRO
THAINAR MACHADO DE ARAUJO NOBREGA
THAÍS LOURENNA DA SILVA FERREIRA
THALITA ELIZIÁRIO MENEZES MATIAS
VALDIC COIMBRA PEREIRA FILHO
VIVIAN DE SOUZA MORAIS
WANESSA LUCENA PESSOA
WASHTANE MARIA BEZERRA DO VALE SOUZA
WILKERLY DE LUCENA ANDRADE
WILSON SOUZA DA SILVA
YANA BALDUINO DE ARAÚJO
YANARA KELLY CHAVES ARAÚJO
ZÉLIA CRISTINA EVANGELISTA DE LIMA

Os convocados deverão comparecer a Gerência de Recursos Humanos da CODATA, situado na Rua
Barão do Triunfo, 340, Varadouro, João Pessoa - PB, no prazo de até 30 (trinta) dias, a partir desta
data, munidos da documentação exigida para investidura no cargo, nos termos do Item 2, do Edital
nº 01/2012/SEAD/CODATA, do referido Concurso.

C O NVO C AD O S
Cargo: M02 - Assistente de Informática/ Programador
Clas s. Inscrição Candidato Nota Final
5° 803.549-0 JOSÉ HUMBERTO DA SILVA SOARES 7 4
6° 802.282-8 EMERSON COSTA CRUZ 7 2
7° 809.893-0 MARCUS ANDRE GONDIM DA SILVA 7 1
8° 808.491-2 MARCUS VINICIUS DE VASCONCELOS FILHO 6 9
9° 800.375-0 KENIO DO NASCIMENTO SILVA 6 9
10° 800.739-0 ALEX MARTINS BEZERRA 6 9
11° 807.616-2 MARCELO AGUIAR DE MIRANDA 6 7
12° 802.798-6 LINDOMÁRIO LIMA ROCHA 6 7
13° 801.537-6 GERALDO CAMILO DA FONSECA TORRICO VALENCIA 6 7

Cargo: M02 - Assistente de Informática/ Programador
Clas s. Inscrição Candidato Nota Final
1° 810.073-0 EDSON COSTA CRUZ 5 2

Cargo: M03 - Auxiliar de Administração e Finanças
Clas s. Inscrição Candidato Nota Final
8° 808.692-3 GLAUCO PACHECO DE MELO 7 1
9° 804.125-3 LUCENILDO MARTINS DE OLIVEIRA 6 9
10° 809.073-4 MIRELE QUEIROGA DE OLIVEIRA 6 9

Cargo: S01 - Analista de Informática/Desenvolvimento de Sistemas
CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
10° 804.272-1 CAIO SANTOS BEZERRA NÓBREGA 6 4
11° 800.919-8 RHARON MAIA GUEDES 6 3
12° 803.252-1 RONILDO PEREIRA LOPES 6 2
13° 803.356-0 ARTHUR GARCIA DE CARVALHO 6 2
14° 802.991-1 ERIC ROMMEL GALVAO DANTAS 61,2
15° 803.801-5 WOLGRAND CARDOSO BRAGA JUNIOR 6 1

Cargo: S02 - Analista de Informática/Banco de Dados
CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
2° 806.960-3 THIAGO JOSÉ SILVA OLIVEIRA 5 8

Cargo: S04 - Analista de Informática/Segurança da Informação
CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
5° 802.871-0 ROMUALDO FERNANDES DE MEDEIROS 71,5
6° 802.048-5 SHARLY ELIAS GONCALVES SARMENTO 7 1

Cargo: S05 - Analista de Informática/Projetos
CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
5° 803.300-5 ÉRICO VINÍCIUS DA SILVA RAMOS 7 0
6° 803.755-8 ANA PAULA NUNES GUIMARÃES 7 0

Cargo: S06 - Técnico de Administração/ Finanças
CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
3° 809.479-9 CLEBER CARVALHO UCHOA DE ALBUQUERQUE 76,2

João Pessoa, 30 de outubro de 2013
Krol Jânio P Remígio

Diretor Presidente

Secretaria de Estado
da Administração

EDITAL E AVISO


